2
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.07.2019

№ 511
г. Нижняя Салда
О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и подведомственными учреждениями (организациями)

В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 25.09.2013 № 1159-ПП «О перечне государственных услуг, предоставляемых органами государственной власти Свердловской области, территориальными государственными внебюджетными фондами Свердловской области в ГБУ Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», с исходящим письмом Государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» от 23.04.2018 № 101-23/654 «О комплексных запросах», руководствуясь Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и подведомственными учреждениями (организациями), утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 23.05.2018 № 381, изложив Перечень в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                      Е.В. Матвеева
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Нижняя Салда
от 26.07.2019 № 511
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и подведомственными учреждениями (организациями)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	2

	1.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Свердловской области

	2.
	Предоставление органами местного самоуправления муниципальных образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению отдельным категориям граждан компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Свердловской области

	3.
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	4.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	5.
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование, аренду земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования, без проведения торгов

	6.
	Предоставление земельных участков бесплатно в собственность для индивидуального жилищного строительства

	7.
	Приватизация жилого помещения муниципального жилищного фонда

	8.
	Исключение жилых помещений из числа служебных

	9.
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского округа Нижняя Салда под строительство по результатам торгов

	10.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального образования

	11.
	Предоставление земельных участков, в аренду гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации

	12.
	Предоставление муниципальной услуги по принятию граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	13.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	14.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	15.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства

	16.
	Признание молодых семей нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	17.
	Признание молодых семей участниками основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»

	18.
	Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья

	19.
	Предоставление оформленных в установленном порядке архивных справок или копий архивных документов, связанных с социальной защитой граждан, предусматривающей их пенсионное обеспечение, а также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством Российской Федерации

	20.
	 Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору найма в специализированном жилищном фонде

	21.
	Выдача разрешения (отказа) нанимателю жилого помещения по договору социального найма на вселение нового члена семьи (временных жильцов)

	22.
	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма

	23.
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания